

Strecken- und Zeittarife

gültig ab 01.09.2022

Der Flex-Tarif kann immer (in der **Probe**- und in der Vollmitgliedschaft) genutzt werden. Den Jahresabo-Tarif können nur FAT-**Voll**mitglieder nutzen.

Nutzer des Jahresabo-Tarifs können erst nach Ablauf des zugesagten Jahresabos in den Flex-Tarif zurückwechseln.

Tarifmodell	km-Tarif	Zeittarif* tagsüber	Zeittarif* nachts
Flex-Tarif (km+Zeit)			
Kompaktwagen	0,59 €/km	1,76 €/Std.	0,88 €/Std.
Jahresabo-Tarif			
Kompaktwagen	0,74 €/km	0,00 €/Std	0,00 €/Std
Überschreitungstarif	0,76 €/km	0,00 €/Std	0,00 €/Std

^{*} **Zeittarif tagsüber:** 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Zeittarif nachts: 22:00 bis 6:00 Uhr. Es kann im Viertelstunden-Raster gebucht werden. Der Zeittarif gilt unabhängig vom Wochentag.

Beispielrechnungen für Fahrtkosten mit Flex-Tarif:

Markt Schwaben zum Optiker und zurück:

11 km x 0,59€ = **06,49**€ + 1 Std. x 1,76€ = **1,76**€ = **1,76**€ = Summe: **8,25**€

Ebersberg Besuch im Krankenhaus und zurück:

27 km x 0,59€ = **15,93**€ + 2,5 Std. x 1,76€ = **4,40**€ = Summe: **20,33**€

Erding ins Kino und zurück, von 20-24:00 Uhr:

40 km x 0.59€ = **23.60**€ + 2 Std. x 1.76€ = **3.52**€ + 2 Std. x 0.88€ = **1.76**€ = Summe: **28.88**€

Mitgliedsgebühren

Die Aufnahmegebühr und die Einmaleinlagen incl. der Rückzahlungsmodalitäten sind im Mitgliedsvertrag geregelt. Ein Monatsbeitrag wird **nicht!** erhoben.

Service- und Bearbeitungsgebühren

Service- und Bearbeitungsgebühren können durch sorgfältige und regelgerechte Nutzung der Fahrzeuge bzw. des Buchungssystems (elkato) vermieden werden.

Die Gebühren für Abweichungen davon sind in der Nutzungsvereinbarung erläutert. Eine Einzeldarstellung sprengt den Rahmen dieser Aufstellung.

Forstinninger Auto-Teiler e.V., Am Holzfeld 27, 85661 Forstinning, E-Mail: info@carsharing-forstinning.de
Vorstand: Marco Witt, Matthias Halder-Schmidt, Gerhard Geier, Amtsgericht München, Vereinsregister: VR 208392
Raiffeisenbank Erding eG IBAN DE 58 7016 9605 0000 5006 58, BIC: GENODEF1ISE

Seite 1 von 1 Fassung vom: 08.05.2023

^{**} Langstreckentarif: 0,10 € pro km weniger für alle Kilometer über 300 km.